
PRZESTRZEŃ SŁOWA W ARESZCIE ŚLEDCZYM W SOSNOWCU

Image not found or type unknown

"Czytać - otwierać świat" pod takim hasłem odbyło się w dniu 17.10.2024 r. spotkanie zorganizowane przez 
funkcjonariuszy Służby Więziennej dla osadzonych z uznanym poetą i muzykiem, majorem Służby Więziennej w stanie 
spoczynku - Wojciechem Brzoską.

Spotkanie odbyło się w ramach IV. edycji międzynarodowego wydarzenia literacko-muzycznego pn. Festiwal Przestrzeń 
Słowa, które odbywa się w dniach 12 - 27 października 2024 r. Jego organizatorem jest Zagłębiowska Mediateka w 
Sosnowcu i Biblioteka Śląska w Katowicach. Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem "Dzikość", które przez 
organizatorów interpretowane jest między innymi jako forma niezgody na zastaną rzeczywistość, wyraz wierności 
sobie, konsekwencji, buntu oraz odwagi pójścia pod prąd współczesnemu światu.

Podczas spotkania Wojciech Brzoska nie tylko czytał swoje wiersze, ale również dzielił się osobistymi przemyśleniami 
na temat życia, literatury i sztuki. Zachęcał więźniów do rozmowy na temat ich własnych doświadczeń. Wielu z nich 
dzieliło się swoimi przemyśleniami na temat wolności – tej fizycznej, której im brakuje, ale także wewnętrznej. 
Rozmawiano o interpretacjach dzieł literackich i o inspiracjach do ich tworzenia.

Dla części z uczestników spotkanie było momentem, w którym literatura przestała być jedynie formą rozrywki czy 
szkolnym obowiązkiem, a stała się narzędziem introspekcji. Właśnie dzięki poezji mogli dostrzec w sobie emocje, 
których dotąd nie zauważali – od tęsknoty, przez żal, po nadzieję na zmianę. Poezja bowiem, w przeciwieństwie do 
wielu form rozrywki, zmusza do refleksji nad sobą, nad swoimi emocjami i relacjami z innymi.

Skazani obdywający kary pozbawienia wolności w sosnowieckim areszcie w trakcie spotkania mieli okazję spotkać się 
nie tylko z uznanym poetą, ale również z człowiekiem mogącym poszczyć się swoim bogatym doświadczeniem 
resocjalizacyjnym poprzez kulturę, literaturę i muzykę. To właśnie Wojciech Brzoska jest pomysłodawcą adresowanego 
od osadzonych Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Jeana Geneta, dlatego też w trakcie spotkania gość 
zachęcał wszystkich do pisania własnych utworów i dzielenia się nimi.

Tekst: kpt. G. Kantor
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